exclusiva de mão de obra, para atender as necessidades do Conselho Regional dos Técnicos
Industriais do Estado do Rio de Janeiro, geraram as seguintes ARPs: ARP nº 007/2025 CNPJ nº
23.720.828/0001-10 - empresa AZOS VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA- item: 1 R$ 274.543,68
e item 2 R$ 297.570,72 - valor global: R$ 572.114,40 (quinhentos e setenta e dois mil, cento
e quatorze reais e quarenta centavos); ARP nº 008/2025 - CNPJ 34.421.838/0001-70 -
Empresa SETORIAL TERCEIRIZADA LTDA, item: 03, valor total: R$ 46.048,92 (quarenta e seis
mil, quarenta e oito reais e noventa e dois centavos), Validade das atas: 12 (doze) meses.

GILBERTO PALMARES
Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO - UASG 928092
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2025

PE SRP nº 004/2025
Proc. Adm: 056/2024 (E). PE SRP nº 004/2025 Objeto:

[...]

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado de São Paulo - CRT-SP,

torna público o Aviso de Licitação, objeto: Registro de preços que tem por finalidade a
contratação de empresa para eventual e futura aquisição de café, visando a recomposição
do estoque do CRT-SP. Valor Global: R$ 46.252,80 (quarenta e seis mil duzentos e
cinquenta e dois reais e oitenta centavos). Quantidade de itens: 01. Normativo Legal: Lei
n.º 14.133, de 1º de abril de 2021.

Em 5 de junho de 2025
GILBERTO TAKAO SAKAMOTO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO RIO
GRANDE NORTE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2025

[...]

A presidenta do CRP SP, Maria da Glória Calado, realizou a primeira chamada às 19h,
dando início à reunião. Respeitado o intervalo regimental de trinta minutos para recontagem de
quórum, a atividade foi retomada em segunda chamada. A Assembleia foi formalmente iniciada às
19h30, com a participação de 311 (trezentos e onze) psicólogas e psicólogos. Após a abertura da
Assembleia, com breve audiodescrição, a equipe técnica da plataforma VoxCom apresentou
orientações sobre o funcionamento e os procedimentos de utilização da ferramenta. Informou-se
que foram habilitadas a participar desta Assembleia as psicólogas e os psicólogos com inscrição

[...]

(INPC), calculado pela Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), ou pelo
índice oficial que venha a substituí-lo. 1.2) Variáveis Consideradas: CRP SP em Números.
Foram consideradas as seguintes variáveis para subsidiar as análises: i) o número de pessoas
físicas inscritas ativas no CRP SP, atualmente em 166.022 (cento e sessenta e seis mil e vinte e
duas) psicólogas e psicólogos; ii) as isenções concedidas a 18.766 (dezoito mil, setecentos e
sessenta e seis) profissionais com idade igual ou superior a 65 anos; iii) as isenções concedidas a
139 (cento e trinta e nove) profissionais, conforme critérios estabelecidos na Resolução CRP SP
nº 03/2007; iv) a média de novas inscrições nos últimos três anos, estimada em 12.983 (doze mil,
novecentos e oitenta e três) registros anuais; v) a média de cancelamentos de inscrição, no
mesmo período, correspondente a 1.688 (mil, seiscentos e oitenta e oito) por ano; vi) o total de
15.613 (quinze mil, seiscentas e treze) pessoas jurídicas inscritas, das quais 3.192 (três mil, cento
e noventa e duas) estão em situação de adimplência; vii) a média de inadimplência registrada para
pessoas físicas, de 29,34%, e para pessoas jurídicas, de 32,29%. 1.3) Destaques de realização
da despesa. Em relação às ações desenvolvidas pelo CRP SP no ano de 2024, a presidenta

[...]

distribuídas/os nas 11 (onze) subsedes e na sede do CRP SP; ii) a realização de
aproximadamente 280 (duzentos e oitenta) eventos orientativos, além de 8 (oito) Pré-COREPSIs;
iii) o pagamento dos dissídios trabalhistas de 2021 e 2022, que totalizaram mais de R$
16.000.000,00 (dezesseis milhões de reais) em verbas indenizatórias retroativas; iv) a implantação
das ferramentas Chatbot e Plataforma Moodle, com o objetivo de aprimorar o atendimento à
categoria; v) a instalação da nova sede do CRP SP, localizada na Rua Teodoro Sampaio; vi) as
reformas estruturais realizadas nas subsedes de Ribeirão Preto e do Vale do Paraíba e Litoral